Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 1789/2025 ie
IND

Eis: N°  0/

Proc. N° l9oo/2oos

"Dispõe sobre a construção de muro de arrimo, recuo e estacionamento
em 450, entre a Estrada das Nações, altura do n° 454, com a Rua Aquarius, 26 —
Vila Iracema, Barueri."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que seja realizada a análise pela
Secretaria competente quanto à viabilidade de edificação de um muro de arrimo e
recuo para melhor aproveitamento da área, possibilitando a implantação de
estacionamento em 45°, localizado entre a Estrada das Nações, altura do n° 454,
com a Rua Aquarius, 26— Vila Iracema, Barueri.

C6 maro ftlrinfraT
socrgloo Iii g

conform@ pieÔ Dr
E rn cY

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 05 de setembro de 2025.

I de Barueri
FlOrtl rovidenciar
4tUr 2...s

veira Santos
Oliveira

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade atender à solicitação dos
moradores da região, que enfrentam dificuldades devido à falta de vagas para
estacionamento e ao mau aproveitamento da área existente. A edificação do muro
de arrimo, juntamente com o recuo, permitirá a construção de estacionamento em
45°, promovendo maior organização do espaço urbano e melhorando a mobilidade
local. Tal medida trará benefícios à comunidade, garantindo mais segurança,
praticidade e valorização da região. ,

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri • Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.baruerhspieg.br I coniato@barueri.sp.leg.br